
                         

           

          БУЏЕТ 2013 
        ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА 

        
 
 
  

 Ивањица, 28 децембар 2012                                                                                  Година V – Број 5  
  
 
 

 

 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС" број 54/09, 73/10,101/10 и 93/12),  

члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007) и члана 39. Статута 

општине Ивањица ("Службени гласник РС", број 79/2008 и "Службени лист општине Ивањица 7/12), 

 
 

Скупштина општине Ивањица, на седници одржаној  27. 12. 2012.  године, донела је 

 

 
                                                                                                О Д Л У К У 

                                                 О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА ЗА 2013. ГОДИНУ 
 

 
 

                                                    

 

                                                                                             ОПШТИ ДЕО 

 

                                                                                                 Члан 1. 
 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ивањица за 2013. годину, састоје се од: 
 

 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине 971.286.000,00 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.014.786.000,00 

Буџетски суфицит/дефицит -43.500.000,00 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија од вредности)   

Укупан фискални суфицит/дефицит -43.500.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од задуживања 65.000.000,00 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

Издаци за набавку финансијску имовину (осим за набавку домаћих хартија од вредности)   

Издаци за отплату главнице дуга 25.000.000,00 

Нето финансирање 43.500.000,00 

Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето финансирање 3.500.000,00 

В. ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 60.688.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



2   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

Приходи и примања и расходи  и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

ОПИС ЕКОНОМСКА  СРЕДСТВА ИЗ 

    КЛАСИФИКАЦИЈА БУЏЕТА 

УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3+4+5+6)   971.286.000,00 

1. Порески приходи 71 405.444.000,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 306.064.000,00 

1.2. Самодоприноси 711180 185.000,00 

1.3. Порез на имовину 713 63.772.000,00 

1.4. Порез на добра и услуге 714 29.172.000,00 

1.5. Остали порески приходи 716+719 6.251.000,00 

2. Непорески приходи 74 33.188.000,00 

    - Приходи од имовине 741 17.497.000,00 

    - Приходи од продаје добара и услуга 742 8.146.000,00 

2.1. Новчане казне и одузета имовинска корист 743 5.300.000,00 

2.2. Остали приходи у корист општине 745 2.245.000,00 

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8   

4. Донације 731+732   

5. Трансфери 733 532.654.000,00 

6. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77   

УКУПНИ ИЗДАЦИ   1.014.786.000,00 

1. Текући расходи 4 645.058.000,00 

1.1. Расходи за запослене 41 146.531.000,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 307.056.000,00 

1.3. Отплата камата 44 7.328.000,00 

1.4. Субвенције 45 81.530.000,00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 48.009.000,00 

1.6. Остали расходи 48+49 54.604.000,00 

2. Трансфери 463 146.273.000,00 

3. Капитални издаци 5 223.455.000,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И      

  

  

ЗАДУЖИВАЊА И ОТПЛАТЕ ДУГА И НАБАВКЕ  

  

  

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ       

1. Примања на основу отплате кредита и продаје        

финансијске имовине 92   

2. Задуживање 91 65.000.000,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 65.000.000,00 

2.2. Задуживања код страних кредитора 912   

3. Отплата дуга 61 25.000.000,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 25.000.000,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

4. Набавка финансијске имовине 621   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1+2-3-4)   43.500.000,00 

 Вишак прихода из ранијих година 

 

  

  

  

(класа 3, извор финасирања 13)   3.500.000,00 
 



                                                                                                                                           3 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

 
  

 

 

                                                                                                                   Члан 2. 

 

Потребна средства за финансирање буџеског дефицита из члана 1. ове Одлуке у износу од 43.500.000,00 динара, за финансирање отплате дуга  

износу 25.000.000,00 динара, обезбедиће се из кредита у износу од 65.000.000,00 динара и из нераспоређеног вишка прихода из ранијих годи-на  

у износу од 3.500.000,00 динара. 

                                                                                                                   Члан 3. 

Укупни приходи и примања буџета општине Ивањица за 2013. године утврђују се у износу 1.039.786.000,00  динара. 

 

ЕКОНОМ. НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

КЛАС.               

321310 Нераспоређени вишак примања и прихода из ранијих година 3.500.000,00 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

 
711110 Порез на зараде 259.452.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталним делатности 17.602.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 7.950.000,00 

711160 Порез на приходе о осигурања лица 5.000,00 

711180 Самодоприноси 185.000,00 

711190 Порез на друге приходе 21.055.000,00 

  УКУПНО 711 306.249.000,00 

713 Порез на имовину   

713120 Порез на имовину 39.246.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 6.541.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 17.980.000,00 

713610 Порез на акције и уделе 5.000,00 

  УКУПНО 713 63.772.000,00 

714 Порез на добра и услуге   

714510 Порези, таксе и накнаде за моторна возила 18.593.000,00 

714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 

 
714550 Боравишне таксе и концесионе накнаде 3.958.000,00 

714560 Општинске и градске накнаде 6.621.000,00 

  УКУПНО 714                        29.172.000,00   

716 Други порези 

 
716110 Комунална такса на фирму 6.251.000,00 

  УКУПНО 716 6.251.000,00 

733 Трансфери од других нивоа власти   

733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист општине 528.654.000,00 

733151 1. Текући ненаменски трансфери од других нивоа власти 

 

  481.654.000,00 

733154 2. Текући наменски трансфери од других нивоа власти 

 

  47.000.000,00 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист општине 4.000.000,00 

  UKUPNO 733 532.654.000,00 

741 Приходи од имовине   

741150 Камате на средства буџета 4.911.000,00 

741510 Накнада за коришћење природних добара 100.000,00 

741520 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 3.450.000,00 

741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 8.981.000,00 

741540 Накнада за коришћење речних обала, туристичких погодности и бања 5.000,00 

741560 Коришћење ваздухопловног простора и накнаде за воде 50.000,00 

  УКУПНО 741 17.497.000,00           



4   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

742 Приходи од продаје добара и услуга 

 
742150 Приходи од давања у закуп 1.586.000,00 

742250 Таксе у корист нивоа општине 5.210.000,00 

742350 Приходи општинских органа управе 1.350.000,00 

  УКУПНО 742 8.146.000,00 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 

 
743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 5.000.000,00 

 

 

 

ЕКОНОМ. НАЗИВ КОНТА ИЗНОС 

КЛАС.               

743350 Приходи од новчаних казни у корист нивоа општина 300.000,00 

  УКУПНО 743 5.300.000,00 

745 Мешовити и неодређени приходи   

745150 Остали приходи у корист ниваоа општина 2.245.000,00 

  УКУПНО 745 2.245.000,00 

811 Примања од продаје непокретности     

811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина   

  УКУПНО 811   

813 Примања од продаје осталих основних средства 

 
813150 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа општина   

  УКУПНО 813 0,00 

911 Примања од домаћих задуживања   

911450 Примања од задуживања од пословних банака у земљи 65.000.000,00 

  УКУПНО 911 65.000.000,00 

921 Примања од продаје домаће финансијске имовине 

 
921950 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 

 
  УКУПНО 921 0,00 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 1.039.786.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           5 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

 

 

                                                                                                                    Члан 5. 

 

Укупни расходи и издаци буџета општине Ивањица за 2013. годину утврђују се у износу   1.039.786.000,00  динара. 

 

ЕКОНОМ. НАЗИВ КОНТА СРЕДСТВА ИЗ СРЕДСТВА ИЗ УКУПНА 

КЛАСИФ.         БУЏЕТА 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА СРЕДСТВА 

41 Расходи за запослене       

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 114.669.000,00 9.499.600,00 124.168.600,00 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 20.530.000,00 1.700.400,00 22.230.400,00 

413 Накнаде у натури 465.000,00   465.000,00 

414 Социјална давања запосленима 5.486.000,00 200.000,00 5.686.000,00 

415 Накнаде трошкова за запослене 3.246.000,00   3.246.000,00 

416 Награде запосленима и остали пос. расходи 935.000,00   935.000,00 

417 Посланички додатак 1.200.000,00   1.200.000,00 

  Укупно 41 146.531.000,00 11.400.000,00 157.931.000,00 

42 Коришћење роба и услуга       

421 Стални трошкови 37.063.000,00 2.225.000,00 39.288.000,00 

422 Трошкови путовања 3.045.000,00 520.000,00 3.565.000,00 

423 Услуге по уговору 35.982.000,00 2.330.000,00 38.312.000,00 

424 Специјализоване услуге 13.700.000,00 1.165.000,00 14.865.000,00 

425 Текуће поправке и одржавање 208.457.000,00 30.640.000,00 239.097.000,00 

426 Материјал 8.809.000,00 6.133.000,00 14.942.000,00 

  Укупно 42 307.056.000,00 43.013.000,00 350.069.000,00 

43 Амортизација и употреба средстава за рад       

431 Амортизација некретнина и опреме 0,00 150.000,00 150.000,00 

  Укупно 43 0,00 150.000,00 150.000,00 

44 
Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања       

441 Отплата домаћих камата 3.828.000,00 0,00 3.828.000,00 

444 Пратећи трошкови задуживања 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

  Укупно 44 7.328.000,00 0,00 7.328.000,00 

45 Субвенције       

451 

Субвенције јавним неф. предузећима и 

организацијама 81.530.000,00 0,00 81.530.000,00 

454 Субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 0,00 

  Укупно 45 81.530.000,00 0,00 81.530.000,00 

46 Донације, дотације и трансфери       

463 Трансфери осталим нивоима власти 146.273.000,00 6.000.000,00 152.273.000,00 

  Укупно 46 146.273.000,00 6.000.000,00 152.273.000,00 

47 Социјално осигурање и социјална заштита       

472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 48.009.000,00   48.009.000,00 

  Укупно 47 48.009.000,00 0,00 48.009.000,00 

48 Остали расходи       

481 Дотације невладиним организацијама 25.109.000,00   25.109.000,00 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.480.000,00   1.480.000,00 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 16.015.000,00   16.015.000,00 

484 Накнада штете за повреду или штету насталу услед       

  елементарних непогода и других природних узрока 4.000.000,00   4.000.000,00           



6   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

  Укупно 48 46.604.000,00 0,00 46.604.000,00 

49 Средства резерве         

499 Средства резерве     8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 

  Укупно 49 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 

51 Основна средства       

511 Зграде и грађевински објекти 166.100.000,00   166.100.000,00 

512 Машине и опрема 6.955.000,00 80.000,00 7.035.000,00 

513 Остале некретнине и опрема       

515 Нематеријална имовина 400.000,00   400.000,00 

  Укупно 51 173.455.000,00 80.000,00 173.535.000,00 

54 Природна имовина       

541 Земљиште 50.000.000,00   50.000.000,00 

  Укупно 54 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

61 Отплата главнице       

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25.000.000,00   25.000.000,00 

  Укупно 61 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

62 Набавка финансијске имовине       

621 Набавка домаће финансијске имовине       

  Укупно 62 0,00 0,00 0,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ 1.039.786.000,00 60.643.000,00 1.100.429.000,00 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           7 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

 

                                                                                           ПОСЕБАН ДЕО 

Средства буџета у износу  1.039.786.000,00  динара и средства од прихода из додатних активности буџетских корисника буџета  

у износу 60.688.000,00 динара распорeђују се по корисницима и то: 

 

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а
 к

л
а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
 к

л
а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 

Средства из 

буџета 

Средства из 

додатних 

активности 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски, фискални       

          и спољни послови       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 2.739.000,00   2.739.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 490.000,00   490.000,00 

        417 Посланички додатак 1.200.000,00   1.200.000,00 

        421 Стални трошкови     0,00 

        422 Трошкови путовања 700.000,00   700.000,00 

        423 Услуге по уговору     0,00 

        481 Дотације невладиним организацијама 608.000,00   608.000,00 

          Ова апропријација користиће се за финансирање рада поли-        

          тичких странака по закону о финансирању политичких акти-       

          вности ("Службени гласник РС" 43/2011)       

          Извори финансирања за функцију 110       

          01 Приходи из буџета 5.737.000,00   5.737.000,00 

          Укупно за функцију 110 5.737.000,00   5.737.000,00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1. 5.737.000,00   5.737.000,00 

2         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

          ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

    110     Извршни и законодавни органи, финансијски, фискални       

          и спољни послови       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 3.096.000,00   3.096.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 554.000,00   554.000,00 

        421 Стални трошкови     0,00 

        422 Трошкови путовања 300.000,00   300.000,00 

        423 Услуге по уговору 4.500.000,00   4.500.000,00 

          Извори финансирања за функцију 110       

          01 Приходи из буџета 8.450.000,00   8.450.000,00 

          Укупно за функцију 110 8.450.000,00   8.450.000,00 

          Извори финансирања за раздео 2.       

          01 Приходи из буџета 8.450.000,00   8.450.000,00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2. 8.450.000,00   8.450.000,00 

3         ОПШТИНСКА УПРАВА       

    090     Социјална заштита некласификована на другом месту       

          РЕАЛИЗАЦИЈА СТРАТЕГИЈЕ ЛОКАЛНОГ       

          ОДРЖИВОГ РАЗВОЈА                 



8   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

          СТРАТЕШКИ ЦИЉ БРОЈ 6.-       

      
СЛОР-

6А   Унапрећење социјалне и здравствене заштите:       

          ПРОГРАМ: "Програм унапређења социјалне заштите и       

          сигурности граћана"       

      

СЛОР-

6А11   Пројекат:"Сервис помоћи у кући-припадници треће генерације       

          који живе сами или са остарелим брачним партнером"       

        463 Трансфери осталим нивоима влаsти (Центар за социјални рад) 7.757.000,00 6.000.000,00 13.757.000,00 

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-6А11       

          01 Приходи из буџета 7.757.000,00   7.757.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   6.000.000,00 6.000.000,00 

          Укупно за пројекат СЛОР-6А11 7.757.000,00 6.000.000,00 13.757.000,00 

      

СЛОР-

6А26   Пројекат: "Дневни боравак за лица са телесним       

          инвалидитетом за 40 корисника"       

        481 Дотације невладиним организацијама 2.635.000,00   2.635.000,00 

          Oва апропријација намењена је Друштву за церебралну парализу       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-6А26       

          01 Приходи из буџета 2.635.000,00   2.635.000,00 

          Укупно за пројекат СЛОР-6А26 2.635.000,00   2.635.000,00 

          Извори финансирања за програм СЛОР-6А       

          01 Приходи из буџета 10.392.000,00   10.392.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   6.000.000,00   

          Укупно за програм СЛОР-6А 10.392.000,00 6.000.000,00 16.392.000,00 

          Укупно за циљ СЛОР-6. 10.392.000,00 6.000.000,00 16.392.000,00 

        463 Трансфери осталим нивоима власти (Центар за социјални рад) 7.177.000,00   7.177.000,00 

          Ова апропријација користиће се за материјалне трошкове       

          центра, исплату признатих права по Одлуци о правима из        

          социјалне заштите општине Ивањица.       

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 48.000.000,00   48.000.000,00 

          Ова апропријација користиће се за исплату финансијке помоћи       

          незапосленим породиљама и родитељског додатка за свако новоређено       

          дете у износу  33.500.000,00 динара, ученичке и студенске стипендије        

          и смештај ученика у специјалне школе 8.500.000,00, станарине 500.000,00       

          динара, бесплатни превоз пензионера старијих од 65 година у износу       

          1.000.000,00 динараи помоћи у износу 4.500.000,00 динара       

        511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000,00   5.000.000,00 

          Ова апропријација ће се користити за решавање стамбених       

          потреба социјалних група       

          Извори финансирања за функцију 090       

          01 Приходи из буџета 70.569.000,00   70.569.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   6.000.000,00 6.000.000,00 

          Укупно за функцију 090 70.569.000,00 6.000.000,00 76.569.000,00 

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом       

          месту       



                                                                                                                                           9 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 3.000.000,00   3.000.000,00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 250.000,00   250.000,00 

          Ова апропријација је намењена Историјском архиву Ужице       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        481 Дотације невладиним организацијама 8.266.000,00   8.266.000,00 

          Ова апропријација користиће се за:       

          Пројекат "Хајде да растемо заједно"                           531.000,00       

          Црвени крст                                                                   1.600.000,00       

          Друштво за помоћ МНРО                                            2.635.000,00       

          Средства у износу 3.500.000,00 биће распоређеана Одлуком општинског        

          већа након спроведеног јавног конкураса за доделу средстава за фина-       

          нсирање пројеката невладиних организација       

        

 

Коришћење средстава ове апропријације вршиће се       

        

 

по посебном акту (решењу) председника општине       

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских       

          тела 3.000.000,00   3.000.000,00 

        484 Накнада штете за повреду или штету насталу услед       

          елементарних непогода и других природних узрока 4.000.000,00   4.000.000,00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        499 Средства резерве 8.000.000,00   8.000.000,00 

          Ова апропријација обухвата средства за текућу буџетску резерву       

          у износу 7.500.000,00 динара и сталну буџетску резерву у износу       

          500.000,00 динара.       

          Извори финансирања за функцију 160       

          01 Приходи из буџета 26.516.000,00   26.516.000,00 

          Укупно за функцију 160 26.516.000,00   26.516.000,00 

    170     Трансакције јавног дуга       

        441 Отплата домаћих камата 3.828.000,00   3.828.000,00 

        444 Пратећи трошкови задуживања 3.500.000,00   3.500.000,00 

        611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25.000.000,00   25.000.000,00 

          Извори финансирања за функцију 170       

          01 Приходи из буџета 32.328.000,00   32.328.000,00 

          Укупно за функцију 170 32.328.000,00   32.328.000,00 

    130     Опште услуге       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 47.195.000,00   47.195.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 8.448.000,00   8.448.000,00 

        413 Накнаде у натури 300.000,00   300.000,00 

        414 Социјална давања запосленима 3.950.000,00   3.950.000,00 

        415 Накнада трошкова за запослене 1.300.000,00   1.300.000,00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 350.000,00   350.000,00 

        421 Стални трошкови 17.500.000,00   17.500.000,00 

        422 Трошкови путовања 1.200.000,00   1.200.000,00 



10   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

        423 Услуге по уговору 8.342.000,00   8.342.000,00 

        424 Специјализоване услуге 1.500.000,00   1.500.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 1.950.000,00   1.950.000,00 

        426 Материјал 6.680.000,00   6.680.000,00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500.000,00   500.000,00 

        511 Зграде и грађевински објекти 30.000.000,00   30.000.000,00 

          Ова апропријација намењена је за план детаљне регулације, капитално        

          одржавање објеката, куповину грађевинских објеката и другу планску       

          документацију       

        512 Машине и опрема 2.500.000,00   2.500.000,00 

        515 Нематеријална имовина     0,00 

        541 Земљиште 50.000.000,00   50.000.000,00 

          Извори финансирања за функцију 410       

          01 Приходи из буџета 181.715.000,00   131.715.000,00 

          Укупно за функцију 410 181.715.000,00   181.715.000,00 

    421     Пољопривреда       

        423 Услуге по уговору 3.000.000,00   3.000.000,00 

          Ова апропријација користиће се за исплату накнаде за рад       

          противградним стрелцима       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 19.500.000,00   19.500.000,00 

          Ова апропријација намењена Фонду за пољопривреду       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали     0,00 

          Извори финансирања за функцију 421       

          01 Приходи из буџета 22.500.000,00   22.500.000,00 

          Укупно за функцију 421 22.500.000,00   22.500.000,00 

    450     Саобраћај       

        423 Услуге по уговору 13.500.000,00   13.500.000,00 

          Ова апропријација је намењена за јавни градски превоз       

          Извори финансирања за функцију 450       

          01 Приходи из буџета 13.500.000,00   13.500.000,00 

          Укупно за функцију 450 13.500.000,00   13.500.000,00 

    490     Економски послови некласификовани на другом месту       

        425 Текуће поправке и одржавање 7.500.000,00   7.500.000,00 

          Ова апропријација ће се користити за санацију клизишта Марина река,       

          рекострукција Домова у МЗ и локалних, некатегорисаних и атарских       

          путева       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 12.000.000,00   12.000.000,00 

          Ова апропријација ће се користити за подстицање запошља-       

          вања у сарадњи са националном службом за запошљавање       

          Извори финансирања за функцију 490       

          01 Приходи из буџета 19.500.000,00   19.500.000,00 

          Укупно за функцију 490 19.500.000,00   19.500.000,00 



                                                                                                                                           11 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

    630     Водоснадбевање       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 35.000.000,00   35.000.000,00 

          Ова апропријација намењена ЈКП "Комунално" за        

          водоснадбевања на територији општине -       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 630       

          01 Приходи из буџета 35.000.000,00   35.000.000,00 

          Укупно за функцију 630 35.000.000,00   35.000.000,00 

    760     Здравство некласификовано на другом месту       

        424 Специјализоване услуге 1.950.000,00   1.950.000 

        425 Текуће поправке и одржавање 3.100.000,00   3.100.000,00 

        512 Машине и опрема 3.000.000,00   3.000.000,00 

          Позиције у оквиру функције 760 користиће се у складу са       

          стратегијом Дома здравља Ивањица 2012-2016.       

          Извори финансирања за функцију 760       

          01 Приходи из буџета 8.050.000,00   8.050.000,00 

          Укупно за функцију 760 8.050.000,00 0,00 8.050.000,00 

    810     Услуге физичке културе       

        481 Дотације невладиним организацијама 12.000.000,00   12.000.000,00 

          Ова апропријације ће се користити за дотације Спортском       

          савезу општине Ивањица       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 810       

          01 Приходи из буџета 12.000.000,00   12.000.000,00 

          Укупно за функцију 810 12.000.000,00   12.000.000,00 

    820     Услуге културе       

        424 Специјализоване услуге 3.000.000,00   3.000.000,00 

          Ова апропријација је намењена за "Нушићијаду" и друге        

          културне манифестације       

          Извори финансирања за функцију 820       

          01 Приходи из буџета 3.000.000,00   3.000.000,00 

          Укупно за функцију 820 3.000.000,00   3.000.000,00 

    830     Услуге емитовања и штампања       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 9.000.000,00   9.000.000,00 

          Ова апропријација користиће се за финансирање медија       

          Распоред средстава ове апропријације вршиће се       

          на основу посебне Одлуке Општинског већа       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        423 Услуге по уговору 750.000,00   750.000,00 

          Извори финансирања за функцију 830       

          01 Приходи из буџета 9.750.000,00   9.750.000,00 



12   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

          Укупно за функцију 830 9.750.000,00   9.750.000,00 

    840     Верске и остале услуге заједнице       

        481 Дотације невладиним организацијама 1.500.000,00   1.500.000,00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 840       

          01 Приходи из буџета 1.500.000,00   1.500.000,00 

          Укупно за функцију 840 1.500.000,00   1.500.000,00 

    912     Основно образовање       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 99.877.000,00 0,00 99.877.000,00 

          Oва апропријација ће се користити за:       

          411-Плате, додаци и накнаде запослених                          2. 426.000,00       

          412-Социјални доприноси на терет послодавца                   436.000,00       

          413-Накнаде у натури                                                                  5.000,00       

          414-Социјална давања запосленима                                       195.000,00       

          415-Накнаде за запослене                                                     7.083.000,00       

          416-Јубиларне награде                                                          2.241.000,00       

          421-Стални трошкови                                                        16.544.000,00       

          422-Трошкови путовања                                                     27.607.000,00       

          423-Услуге по уговору                                                            5.180.000,00       

          424-Специјализоване услуге                                                      378.000,00       

          425-Текуће поправке и одржавање                                       6.426.000,00       

          426-Матеијал                                                                          6.841.000,00       

          482-Порези, обавезне таксе, казне и пенали                           394.000,00       

          485-Накнада штете од стране државних органа                   10.000,00       

          511-Зграде и грађевински објекти                                      22.225.000,00       

          512-Опрема                                                                              1.836.000,00       

          515-Нематеријална имовина                                                       50.000,00       

          Извори финансирања за функцију 912       

          01 Приходи из буџета 99.877.000,00   99.877.000,00 

          Укупно за функцију 912 99.877.000,00   99.877.000,00 

    920     Средње образовање       

        463 Трансфери осталим нивоима власти 19.212.000,00 0,00 19.212.000,00 

          Oва апропријација ће се користити за:       

          414-Социјална давања запосленима                                    180.000,00       

          415-Накнада за запослене                                                     845.000,00       

          416-Јубиларне награде                                                           575.000,00       

          421-Стални трошкови                                                       5.444.000,00        

          422-Трошкови путовања                                                    1.242.000,00       

          423-Услуге по уговору                                                         1.543.000,00       

          424-Специјализоване услуге                                                   255.000,00       

          425-Текуће поправке и одржавање                                    2.240.000,00       

          426-Материјал                                                                     2.076.000,00       

          512-Опрема                                                                              562.000,00       

          511-Зграде и грађевински објекти                                     4.000.000,00       

          513-Остала основна средства                                               250.000,00       



                                                                                                                                           13 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

          Извори финансирања за функцију 920       

          01 Приходи из буџета 19.212.000,00   19.212.000,00 

          Укупно за функцију 920 19.212.000,00   19.212.000,00 

        

 
Извори финансирања за општинску управу       

        
 

01 Приходи из буџета 555.017.000,00   555.017.000,00 

        

 

07 Донације од осталих нивоа власти   6.000.000,00   

        

 
УКУПНО 555.017.000,00 6.000.000,00 561.017.000,00 

  1       ДОМ КУЛТУРЕ       

    820     Услуге културе       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 8.826.000,00 0,00 8.826.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.580.000,00 0,00 1.580.000,00 

        413 Накнаде у натури 155.000,00 0,00 155.000,00 

        414 Социјална давања запосленима 260.000,00 0,00 260.000,00 

        415 Накнада трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 40.000,00 0,00 40.000,00 

        421 Стални трошкови 2.200.000,00 990.000,00 3.190.000,00 

        422 Трошкови путовања 0,00 110.000,00 110.000,00 

        423 Услуге по уговору 366.000,00 150.000,00 516.000,00 

        424 Специјализоване услуге 2.500.000,00 650.000,00 3.150.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 0,00 100.000,00 100.000,00 

        426 Материјал 0,00 140.000,00 140.000,00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0,00 30.000,00 30.000,00 

        512 Машине и опрема 650.000,00 30.000,00 680.000,00 

          Извори финансирања за функцију 820       

          01 Приходи из буџета 16.577.000,00   16.577.000,00 

          04 Сопствени приходи   2.200.000,00 2.200.000,00 

          Укупно за функцију 820 16.577.000,00 2.200.000,00 18.777.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.1.       

          01 Приходи из буџета 16.577.000,00   16.577.000,00 

          04 Сопствени приходи   2.200.000,00 2.200.000,00 

          Укупно за главу 3.1. 16.577.000,00 2.200.000,00 18.777.000,00 

  2       БИБЛИОТЕКА "СВЕТИСЛАВ ВУЛОВИЋ"       

    820     Услуге културе       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 3.165.000,00 0,00 3.165.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 570.000,00 0,00 570.000,00 

        414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00 

        415 Накнада трошкова за запослене 50.000,00 0,00 50.000,00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 40.000,00 0,00 40.000,00 

        421 Стални трошкови 60.000,00 70.000,00 130.000,00 

        422 Трошкови путовања 60.000,00 30.000,00 90.000,00 

        423 Услуге по уговору 0,00 40.000,00 40.000,00 

        424 Специјализоване услуге 50.000,00 20.000,00 70.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 0,00 20.000,00 20.000,00 

        426 Материјал 0,00 25.000,00 25.000,00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0,00 5.000,00 5.000,00 

        512 Машине и опрема 160.000,00 0,00 160.000,00 

        515 Нематеријална имовина 400.000,00 0,00 400.000,00 



14   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

          Извори финансирања за функцију 820       

          01 Приходи из буџета 4.555.000,00   4.555.000,00 

          04 Сопствени приходи   210.000,00 210.000,00 

          Укупно за функцију 820 4.555.000,00 210.000,00 4.765.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.2.       

          01 Приходи из буџета 4.555.000,00   4.555.000,00 

          04 Сопствени приходи   210.000,00 210.000,00 

          Укупно за главу 3.2. 4.555.000,00 210.000,00 4.765.000,00 

  3       ДЕЧЈИ ВРТИЋ       

    911     Предшколско образовање       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 37.394.000,00 9.499.600,00 46.893.600,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 6.694.000,00 1.700.400,00 8.394.400,00 

        414 Социјална давања запосленима 200.000,00 200.000,00 400.000,00 

        415 Накнада трошкова за запослене 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 365.000,00 0,00 365.000,00 

        421 Стални трошкови 2.550.000,00 1.085.000,00 3.635.000,00 

        422 Трошкови путовања 0,00 280.000,00 280.000,00 

        423 Услуге по уговору 0,00 1.140.000,00 1.140.000,00 

        424 Специјализоване услуге 0,00 495.000,00 495.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 0,00 510.000,00 510.000,00 

        426 Материјал 700.000,00 5.905.000,00 6.605.000,00 

        431 Амортизација некретнина и опреме 0,00 150.000,00 150.000,00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0,00 10.000,00 10.000,00 

        512 Машине и опрема     0,00 

          Извори финансирања за функцију 911       

          01 Приходи из буџета 49.703.000,00   49.703.000,00 

          04 Сопствени приходи   10.775.000,00 10.775.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   10.200.000,00 10.200.000,00 

          Укупно за функцију 911 49.703.000,00 20.975.000,00 70.678.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.3.       

          01 Приходи из буџета 49.703.000,00   49.703.000,00 

          04 Сопствени приходи   10.775.000,00 10.775.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   10.200.000,00 10.200.000,00 

          Укупно за главу 3.3. 49.703.000,00 20.975.000,00 70.678.000,00 

  4       ДИРЕКЦИЈА ЗА ПУТЕВЕ, ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И       

          ИЗГРАДЊУ       

    620     Развој заједнице       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 6.711.000,00 0,00 6.711.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.202.000,00 0,00 1.202.000,00 

        414 Социјална давања запосленима 500.000,00 0,00 500.000,00 

        415 Накнада трошкова за запослене 66.000,00 0,00 66.000,00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 70.000,00 0,00 70.000,00 

        421 Стални трошкови 1.943.000,00 0,00 1.943.000,00 

        422 Трошкови путовања 100.000,00 0,00 100.000,00 

        423 Услуге по уговору 1.802.000,00 0,00 1.802.000,00 



                                                                                                                                           15 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

        424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 2.700.000,00 0,00 2.700.000,00 

        426 Материјал 774.000,00 0,00 774.000,00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 950.000,00 0,00 950.000,00 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских       

          тела 13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 

        511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

          Ова апропријација је намењена за израду пројеката       

        512 Машине и опрема 500.000,00 0,00 500.000,00 

          Извори финансирања за функцију 620       

          01 Приходи из буџета 36.318.000,00   36.318.000,00 

          04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

          Укупно за функцију 620 36.318.000,00 0,00 36.318.000,00 

    640     Улична расвета       

        421 Стални трошкови 12.500.000,00 0,00 12.500.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00 

        511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

          Извори финансирања за функцију 640       

          01 Приходи из буџета 23.000.000,00   23.000.000,00 

          04 Сопствени приходи       

          Укупно за функцију 640 23.000.000,00   23.000.000,00 

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом       

          месту       

        425 Текуће поправке и одржавање 119.865.000,00 0,00 119.865.000,00 

          Извори финансирања за функцију 160       

          01 Приходи из буџета 119.865.000,00 0,00 119.865.000,00 

          04 Сопствени приходи     0,00 

          Укупно за функцију 160 119.865.000,00 0,00 119.865.000,00 

    451     Друмски саобраћај       

        425 Текуће поправке и одржавање 57.400.000,00 30.000.000,00 87.400.000,00 

        511 Зграде и грађевински објекти 78.200.000,00 0,00 78.200.000,00 

          Извори финансирања за функцију 451       

          01 Приходи из буџета 135.600.000,00   135.600.000,00 

          04 Сопствени приходи   30.000.000,00 30.000.000,00 

          Укупно за функцију 451 135.600.000,00 30.000.000,00 165.600.000,00 

    520     Управљање отпадним водама       

        425 Текуће поправке и одржавање     0,00 

        511 Зграде и грађевински објекти 42.900.000,00 0,00 42.900.000,00 

          Извори финансирања за функцију 520       

          01 Приходи из буџета 42.900.000,00   42.900.000,00 

          04 Сопствени приходи       

          Укупно за функцију 520 42.900.000,00 0,00 42.900.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.4.       

          01 Приходи из буџета 357.683.000,00     

          04 Сопствени приходи   30.000.000,00   

          Укупно за главу 3.4. 357.683.000,00 30.000.000,00 387.683.000,00 



16   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

  5       МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

    160     Опште јавне услуге које нису класификоване на другом       

          месту       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 1.381.000,00 0,00 1.381.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 247.000,00 0,00 247.000,00 

        414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00 

        415 Накнада трошкова за запослене 0,00 0,00 0,00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 

        421 Стални трошкови 0,00 0,00 0,00 

        422 Трошкови путовања 0,00 0,00 0,00 

        423 Услуге по уговору 0,00 0,00 0,00 

        424 Специјализоване услуге 1.150.000,00 0,00 1.150.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 10.125.000,00 0,00 10.125.000,00 

        426 Материјал 0,00 0,00 0,00 

        431 Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00 

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 0,00 0,00 0,00 

        481 Дотације невладиним организацијама 0,00 0,00 0,00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0,00 0,00 0,00 

        541 Земљиште 0,00 0,00 0,00 

          Извори финансирања за функцију 160       

          01 Приходи из буџета 12.903.000,00   12.903.000,00 

          04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

          Укупно за функцију 160 12.903.000,00 0,00 12.903.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.5.       

          01 Приходи из буџета 12.903.000,00   12.903.000,00 

          04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

          Укупно за главу 3.5. 12.903.000,00 0,00 12.903.000,00 

  6       ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА       

    473     Услуге туризма       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 2.437.000,00 0,00 2.437.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 436.000,00 0,00 436.000,00 

        413 Накнаде у натури 10.000,00 0,00   

        414 Социјална давања запосленима 0,00 0,00 0,00 

        415 Накнада трошкова за запослене 30.000,00 0,00   

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 70.000,00 0,00 70.000,00 

        421 Стални трошкови 270.000,00 80.000,00 350.000,00 

        422 Трошкови путовања 620.000,00 100.000,00 720.000,00 

        423 Услуге по уговору 3.610.000,00 1.000.000,00 4.610.000,00 

        424 Специјализоване услуге 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 142.000,00 10.000,00 152.000,00 

        426 Материјал 510.000,00 63.000,00 573.000,00 

        482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30.000,00 0,00 30.000,00 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских     0,00 

          тела 15.000,00 0,00 15.000,00 

        512 Машине и опрема 130.000,00 50.000,00 180.000,00 



                                                                                                                                           17 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

          Извори финансирања за функцију 473       

          01 Приходи из буџета 9.310.000,00   9.310.000,00 

          04 Сопствени приходи   1.303.000,00 1.303.000,00 

          Укупно за функцију 473 9.310.000,00 1.303.000,00 10.613.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.6.       

          01 Приходи из буџета 9.310.000,00   9.310.000,00 

          04 Сопствени приходи   1.303.000,00 1.303.000,00 

          Укупно за главу 3.6. 9.310.000,00 1.303.000,00 10.613.000,00 

  7       ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ       

    320     Услуге противпожарне заштите       

        421 Стални трошкови 40.000,00 0,00 40.000,00 

        422 Трошкови путовања 15.000,00 0,00 15.000,00 

        423 Услуге по уговору 105.000,00 0,00 105.000,00 

        425 Текуће поправке и одржавање 175.000,00 0,00 175.000,00 

        426 Материјал 145.000,00 0,00 145.000,00 

        483 Новчане казне и пенали по решењу судова и судских       

          тела 0,00 0,00   

        512 Машине и опрема 15.000,00 0,00 15.000,00 

          Извори финансирања за функцију 320       

          01 Приходи из буџета 495.000,00   495.000,00 

          04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

          Укупно за функцију 320 495.000,00 0,00 495.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.7.       

          01 Приходи из буџета 495.000,00   495.000,00 

          04 Сопствени приходи   0,00 0,00 

          Укупно за главу 3.7. 495.000,00 0,00 495.000,00 

  8       БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ       

    560     Заштита животне средине       

          РЕАЛИЗАЦИЈА СТРАТЕГИЈЕ ЛОКАЛНОГ       

          ОДРЖИВОГ РАЗВОЈА       

          СТРАТЕШКИ ЦИЉ БРОЈ 3.-       

      

СЛОР-

3А   ПРОГРАМ: "Заштита и унапрећење животне средине"       

      

СЛОР-

3А43   Пројекат:"Едукација ученика основних и средњих школа"        

        424 Специјализоване услуге 50.000,00 0,00 50.000,00 

        481 Дотације невладиним организацијама 100.000,00 0,00 100.000,00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-3А43       

          01 Приходи из буџета 150.000,00   150.000,00 

          Укупно за пројекат СЛОР-3А43 150.000,00   150.000,00 

      

СЛОР-

3А411   Пројекат:"Недеља заштите животне средине"        

        423 Услуге по уговору 7.000,00 0,00 7.000,00 

        424 Специјализоване услуге 250.000,00 0,00 250.000,00 

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 30.000,00 0,00 30.000,00 

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        



18   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

        472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 9.000,00 0,00 9.000,00 

          Извори финансирања за пројекат: СЛОР-3А411       

          01 Приходи из буџета 296.000,00   296.000,00 

          Укупно за пројекат СЛОР-3А411 296.000,00   296.000,00 

          Извори финансирања за програм СЛОР-3А       

          01 Приходи из буџета 446.000,00   446.000,00 

          Укупно за програм СЛОР-3А 446.000,00   446.000,00 

          Укупно за циљ СЛОР-3. 446.000,00 0,00 446.000,00 

        424 Специјализоване услуге 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 

          Ова апропријација користиће се за испитивање квалитета       

          ваздуха по уговору са Заводом за јавно здравље Чачак       

          и друге услуге из области животне средине       

        451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и       

          организацијама 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

          Ова апропријација ће се користити за финансирање Региона-       

          лне депоније "Дубоко"  и ЈКП "Комунално" за субвенцио-       

          нисање отплате главнице и камате за возило смећару и       

          Коришћење средстава ове апропријације вршиће        

          се по посебном акту (решењу) председника општине       

          Извори финансирања за функцију 560       

          01 Приходи из буџета 16.696.000,00 0,00 16.689.000,00 

          Укупно за функцију 560 16.696.000,00 0,00 16.689.000,00 

          Извори финансирања за главу 3.8.       

          01 Приходи из буџета 16.696.000,00   16.696.000,00 

          Укупно за главу 3.8. 16.696.000,00   16.696.000,00 

          Извори финансирања за раздео 3.       

          01 Приходи из буџета 1.022.939.000,00   1.022.939.000,00 

          04 Сопствени приходи   44.488.000,00 44.488.000,00 

          07 Донације од осталих нивоа власти   16.200.000,00 16.200.000,00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. 1.022.939.000,00 60.688.000,00 1.083.627.000,00 

4         ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

    330     Судови       

        411 Плате, додаци и накнаде запослених(зараде) 1.725.000,00 0,00 1.725.000,00 

        412 Социјални доприноси на терет послодавца 309.000,00 0,00 309.000,00 

        414 Социјална давања запосленима 576.000,00 0,00 576.000,00 

        416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0,00 0,00 0,00 

        422 Трошкови путовања 50.000,00 0,00 50.000,00 

          Извори финансирања за функцију 330       

          01 Приходи из буџета 2.660.000,00   2.660.000,00 

          Укупно за функцију 330 2.660.000,00   2.660.000,00 

          Извори финансирања за раздео 4.       

          01 Приходи из буџета 2.660.000,00   2.660.000,00 

          УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4. 2.660.000,00   2.660.000,00 

          УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА 1.039.786.000,00 60.688.000,00 1.100.474.000,00 
 



                                                                                                                                           19 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

   

 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2013, 2014 и 2015. годину исказују се у следећем прегледу: 

 
Ек. Ред.   Износ у динарима 

клас. број О п и с 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 

    А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

511   ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ       

  1. Изградња стамбеног простора за социјалне групе   5.000.000,00   

  2. Просторни план општине Ивањица 4.000.000,00 3.500.000,00   

  3. План детаљне регулације   7.500.000,00   

  4. Куповина грађевинских објеката   10.000.000,00   

  5. Капитално одржавање објеката   4.000.000,00   

  6. Друга пројектна документација   10.000.000,00   

  7. Изградња јавне расвете   5.000.000,00   

  8. Изградња атмосверских и фекалних колектора:   42.900.000,00   

    Атмосферски колектор на Мркочевцу       

    Атмосферски колектор код Гимназије       

    Атмосферски колектор у Оточкој       

    Фекални колектор Савића поток       

    Фекални колектор Јаворац-прва фаза       

    Фекални колектор Глијечки поток       

    Фекални колектор Јесеништее       

  9. Изградња и рекострукција улица и тротоара   74.200.000,00   

    Тротоари у улици В. Маринковића десна страна       

    Тротоари у улици В. Маринковића лева  страна       

    Улица Милана Зарића-прва фаза       

    Улица Р. Карапетровића       

    Пут за Радивојшиће до Депоније       

    Улица на Мркочевцу       

    Улица М. Ђелкапића крак један и два       

    Јесениште (улица и атмосферска канализација)       

    Улица Друга пролетерска крак Видик       

  10 Изградња мостова   4.000.000,00   

    Мост на Ношници       

    Мост код Старе фабрике       

            

541   ЗЕМЉИШТЕ       

  1. Набавка земљиште   50.000.000,00   

            

    Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ       

512   ОПРЕМА       

  1. Набавка теренског возила за Дом здравља Ивањица   1.100.000,00   

  2. Набавка медицинске опреме за Дом здравља Ивањица   1.900.000,00   

    

  

 

                 



20   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

    В. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ       

451   СУБВЕНЦИЈЕ       

  1. Изградња резервоара центар са прикључним цевоводом   22.500.000,00   

  2. Замена азбестних цеви на потезу Лучка река-Јавор   12.500.000,00   

            

    
Г. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ       

463   Трансфери       

    

Изградња школске фискултурне сале у ОШ "Сретен 

Лазаревић" Прилике   20.000.000,00   

    

Реконструкција кухиње и трпезарије у ОШ "Вучић 

Величковић"Међуречје   1.300.000,00   

    

Поправка санитарних чворова у ОШ "Проф. Др. Недељко 

Кошанин"   925.000,00   

    Надоградња зграде Гимназије-прва фаза   4.000.000,00 16.000.000,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                           21 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

 

 

 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 6 . 

Укупни издаци буџета у износу од 16.838.000,00 динара, од чега буџетских средстава 10.838.000,00 динара и средстава из додатних прихода 

корисника буџета у износу од 6.000.000,00 динара опредељена за реализацију стратешких циљева општине Ивањица, распоређена су по 

програмској класификацији на следећи начин: 

 

 

Главни 

програм 

Програм 

 

Пројекат 

 

 

 

Назив 

Буџет програма/пројекта 
Организациона 

јед. 

задужена за 

реализацију 

прог./прој. 

Средства из 

буџета 

Издаци из 

додатних 

прихода 

Укупна 

средства 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

СЛОР-3   

РЕАЛИЗАЦИЈА 

СТРАТЕГИЈЕ 

ЛОКАЛНОГ 

ОДРЖИВОГ 

РАЗВОЈА  

СТРАТЕШКИ 

ЦИЉ БР. 3. –

Заштита 

животне средине 

    

 

СЛОР-3А  

ПРОГРАМ: 

„Заштита и 

унапређење 

животне средине“ 

446.000,00 

- 

446.000,00 

Општинска 

управа / Одељење 

за урбанизам, 

стамбене и 

комуналне 

делатности 

 

 СЛОР-3А43 

Пројекат: 

„Едукација 

ученика основних 

и средњих школа“ 150.000,00 

- 

150.000,00 

Канцеларија за 

младе 

 

 
СЛОР-

3А411 

Пројекат: 

„Недеља 

заштите 

животне 

средине“ 
296.000,00 

- 

296.000,00 

Општинска 

управа / Одељење 

за урбанизам, 

стамбене и 

комуналне 

делатности 

 

  

УКУПНО – 

Стратешки циљ 

3: 446.000,00 

- 

446.000,00 

 

СЛОР-6   

РЕАЛИЗАЦИЈА 

СТРАТЕГИЈЕ 

ЛОКАЛНОГ 

ОДРЖИВОГ 

РАЗВОЈА  

СТРАТЕШКИ 

ЦИЉ БР. 6. – 
Унапређење 

социјалне и 

здравствене 

заштите: 

    

 СЛОР-6А  

ПРОГРАМ: 

„Програм 

унапређења 

социјалне 

заштите и 

сигурности 

грађана “ 

10.392.000,00 6.000.000,00 16.392.000,00 

Општинска 

управа / Одељење 

за привреду и 

друштвене 

делатности 

  СЛОР-6А11 

Пројекат: 

„Сервис помоћи у 

кући – 

припадници треће 

генерације који 

живе сами или са 

остарелим 

брачним 

партнером” 

7.757.000,00 6.000.000,00 13.757.000,00 

Општинска 

управа / Одељење 

за привреду и 

друштвене 

делатности 



22   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

  СЛОР-6А26 

Пројекат: 

„Дневни боравак 

за лица са 

телесним 

инвалидитетом 

(са комбинованим 

сметњама)” 

2.635.000,00 - 2.635.000,00 

Општинска 

управа / Одељење 

за привреду и 

друштвене 

делатности 

   

УКУПНО – 

Стратешки циљ 

6: 

10.392.000,00 6.000.000,00 16.392.000,00  

   

УКУПНО ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈУ 

БУЏЕТСКИХ 

ПРОГРАМА 

ОПШТИНЕ  

ИВАЊИЦА 

10.838.000,00 6.000.000,00 16.838.000,00  

 

 

Члан 7. 

За извршавање ове Oдлуке одговаран је председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је Председник општине.   

Члан 8.  

Председник општине може овластити одређено лице које ће бити одговорно за реализацију буџетског програма и пројекта, у 

смислу наменског, ефективног, ефикасног, економичног, односно законитог трошења буџетских средстава. 

 

Члан 9. 

Стратегија одрживог развоја општине Ивањица реализоваће се по буџетским програмима и пројектима у оквиру следећих 

раздела и глава, и то у укупном износу од 16.838.000,00 динара, од чега буџетских средстава 10.838.000,00 динара и средстава 

из додатних прихода корисника буџета у износу од 6.000.000,00 динара: 

1. У Разделу 3. – Општинска управа, Глави 8. – Буџетски фонд за животну средину, реализоваће се Стратешки циљ бр. 3 – 

Заштита животне средине преко апропријација:  

- СЛОР-3А „Програм заштита и унапређење животне средине“ у укупном износу од 446.000,00 динара, од чега 

буџетских средстава 446.000,00 динара. У оквиру „Програма заштите и унапређење животне средине“ 

предвиђена је реализација пројекта: 

- СЛОР-3А43 Пројекат: „Едукација ученика основних и средњих школа“у укупном износу од 150.000 

динара, од чега буџетских средстава 150.000,00 динара; 

- СЛОР-3А411 Пројекат: „Недеља заштите животне средине“ у укупном износу од 296.000,00 

динара, од чега буџетских средстава 296.000,00 динара. 

2. У Разделу 3. – Општинска управа, реализоваће се Стратешки циљ бр. 6 – Унапређење социјалне и здравствене заштите 

преко апропријација:  

- СЛОР-6А „Програм унапређења социјалне заштите и сигурности грађана“ у укупном износу од 16.392.000,00 

динара, од чега буџетских средстава 10.392.000,00 динара и средстава из додатних прихода корисника буџета у 

износу од 6.000.000,00 динара. У оквиру „Програма унапређења социјалне заштите и сигурности грађана“ 

предвиђена је реализација пројекта: 

- СЛОР-6А11 Пројекат: „Сервис помоћи у кући – припадници треће генерације који живе сами или са 

остарелим брачним партнером” у укупном износу од 13.757.000,00 динара, од чега буџетских 

средстава 7.757.000 динара и средстава из додатних прихода корисника буџета у износу од 6.000.000 

динара; 

- СЛОР-6А26 Пројекат: „Дневни боравак за лица са телесним инвалидитетом (са комбинованим 

сметњама)” у укупном износу од 2.635.000 динара, од чега буџетских средстава 2.635.000 динара. 

 

Члан 10. 

Средства одобрена кориснику буџетских средстава, могу се преусмеравати унутар буџетског програма у износу до 10% 

вредности апропријације чија се средства умањују. 

Преусмеравање апропријације врши се на захтев корисника, а по решењу председника општине. 

 

Члан 11. 

У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2013. годину и пројекцијама за 2014. и 2015. годину, 

које је донео министар надлежан за послове финансија, на основу одредби члана 36а Закона о буџетском систему („Службени 

гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/210, 101/2011 и 93/2012) и Законом о одређивању максималног броја запослених у 

локалној администрацији („Службени гласник РС“, број 104/2009), број запослених код корисника буџета не може прећи 

максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

- 113 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 



                                                                                                                                           23 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

- 9 запослених у локалној администрацији на одређено време; 

-70 запослених у предшколским установама на неодређено време; 

-2 запослених у предшколским установама на одређено време. 

У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана. 

 

 

 

Члан 12. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер (руководилац), односно лице које је 

одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава 

органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

 

Члан 13. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера односно руководиоца 

директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник општинске управе. 

 

Члан 14. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише 

председника општине – градоначелника (општинско – градско веће), а обавезно у року од петнаест дана по истеку 

шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана (општинско – градско веће) усваја и доставља 

извештај Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

 

Члан15. 

Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о 

буџетском систему доноси председник општине. 

 

Члан 16. 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног за финансије 

доноси председник општине. 

 

Члан 17. 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси општинско – градско веће. 

 

Члан 18. 

Општинско – градско беће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и 

примањима и расходима и издацимана начин који је у складу са Законом о буџетском систему. 

Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев 

министарство надлежно за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је 

резултат реализације јавних финансија. 

 

Члан 19. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректиних корисника средстава  буџета, као и других корисника јавних 

средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 

Члан 20. 

Коришћење средстава вршиће се у 2013. години по посебном акту (решењу) председника у оквиру следећих раздела:  

- Раздео 1.- Скупштина општине, функција 110-извршни и законодавни органи, финансијски, фискални и спољни 

послови,  економска класификација 481-Дотације невладиним организацијама у износу 608.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 090-социјална заштита некласификована на другом месту, економска 

класификација 481- дотације невладиним организацијама у износу 2.635.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 090-социјална заштита некласификована на другом месту, економска 

класификација 472-накнада за социјалну заштиту у буџету-једнократне помоћи у износу 4.500.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска 

класификација 451-субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у 3.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска 

класификација 481-дотације невладиним организацијама у износу 8.266.000,00 динара. Средства у износу 

3.500.000,00 динара биће распоређена Одлуком општинског већа након спроведеног јавног конкурса за финансирање 

пројеката невладиних организација. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 160-опште јавне услуге некласификоване на другом месту, економска 

класификација 484-накнада штете за повреду или штету насталу услед елементарних непогода или других природних 

узрока у износу 4.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 421-пољопривреда, економска класификација 451-субвенције јавним 



24   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

нефинансијским предузећима и организацијама у износу 19.500.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 630-водоснадбевање, економска класификација 451- субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и организацијама у износу 35.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 810-услуге физичке културе, економска класификација  481-дотације 

невладиним организацијама у износу 12.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 830-Услуге емитовања и штампања, економска класификација 451- субвенције 

јавним нефинансијским предузећима и организацијама у износу 9.000.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 840-Верске и остале услуге заједнице, економска класификација 481- дотације 

невладиним  организацијама у износу 1.500.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 560-животна средина некласификована на другом месту, економска 

класификација 481- дотације невладиним  организацијама у износу 100.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 560-животна средина некласификована на другом месту, економска 

класификација 451- субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у износу 30.000,00 динара. 

- Раздео 3. Општинска управа, функција 560-животна средина некласификована на другом месту, економска 

класификација 451- субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у износу 15.000.000,00 динара. 

 

Члан 21. 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији која има је 

за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу преузети обавезе по 

уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за 

послове финансија, уз сагласност општинског, односно градског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних 

издатака из члана 4. ове одлуке.  

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода, обавезан је да 

измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

Обавезе преузете у 2012. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а не извршене у току 2012. године, 

преносе се у 2013. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 

Члан 22. 

Корисници буџетских средстава су обавезни да пре преузимања обавеза по основу капиталних инвестиционих расхода 

прибаве сагласност председника општине.  

Члан 23. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 

консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

 

Члан 24. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта, уколико 

законом није друкчије прописано. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3 Закона о буџетском 

систему.  

 

Члан 25. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 

грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке. 

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра са набавка чија је вредност дефинисана законом 

којим се уређује буџет Републике Србије за 2013. годину.  

 

Члан 26. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета. Ако се у току 

године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на 

постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметамо функционисање корисника буџетских средстава. 

 

Члан 27. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу 

са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.  

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 

Члан 28. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2013. години само у складу са чланом 10. Закона 

о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које он овласти, 

одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 

 



                                                                                                                                           25 
   

28 децембар 2012                        БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                              Борј 5 
 
 

 

Члан 29. 

Општинско – градско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, укључујући 

и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити скупштину општине. 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засновати радни однос са новим 

лицима до краја 2013. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа 

средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из 

става 1. овог члана.  

Члан 30. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета, 

обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 213. години, на терет капитала сразмерно делу средстава обезбеђених у буџету 

и средстава остварених по основу донација. 

Члан 31. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и 

расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени 

гласник РС“, број 61/2005 и 78/2011). 

Члан 32. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2012. године, средства која нису 

утрошена за финансирање расхода у 2012. години, која су за 2012. годину.  

 

Члан 33. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Ивањица из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) определе актом 

наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед елементарних 

непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, орган 

управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у 

складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 34. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава, у смислу Закона о 

буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису 

добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план 

нусу доставили Управи за трезор. 

 

Члан 35. 

Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Ивањица и доставити Министарству надлежном за послове финансија. 

 

Члан 36. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу општине Ивањица, а примењиваће се од 1. јануара 2013. 

године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА 

Број: 400-159/2012-01 

 

 

 

                                                     ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                                              Невенка Милошевић 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



26   

  

 

Број 5                                            БУЏЕТ 2013 ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА                     28 децембар 2012           
 
 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

 

 

 

 

1. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ИВАЊИЦА ЗА 2013. ГОДИНУ..........................................................................   стр 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Издавач: ОПШТИНА ИВАЊИЦА Венијамина Маринковића 1, 32250 Ивањица 

Одговорни уредник: Биљана Ранђић, секретар СО-е Ивањица 

Контакт: тел. 032/664-760, 032/664-762; факс. 032/661-821 

e-maill: soivanjica@sezampro.rs 

 
   (ПИБ: 1018886934)     (МАТИЧНИ БРОЈ: 07221142)            (ТЕКУЋИ РАЧУН: 840-94640-30) 

 

mailto:soivanjica@sezampro.rs

